SINDICATO DOS TRABALHADORES FEDERAIS EM SAÚDE E PREVIDÊNCIA SOCIAL NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 A SECRETARIA DE ORGANIZAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere

a alínea “c”, do Art. 33, do Estatuto, convoca os trabalhadores e servidores em instituições

de Saúde, Previdência e Seguro Social, com vínculo federal, lotados no Estado do Rio de

Janeiro, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, com base no artigo 21,

do estatuto e fundamentação legal no art. 5º da Portaria nº 17.593, de 24 de julho de 2020,

do Ministério da Economia, a ser realizada no dia 05 de janeiro de 2022 virtualmente, por

meio de videoconferência, cujo acesso, será disponibilizado, na data de realização da

assembleia, desde que solicitado no período compreendido entre os dias 14/12/2021 a

partir de 08:00, e 03/01/2022 até 14:00, através de e-mail endereçado a

assembleia@sindsprevrj.org.br, em primeira  convocação às 18h, com o quórum de 3%

(três por cento) dos associados e em segunda e última convocação às 18:30 com os

presentes, para deliberar a seguinte Ordem do Dia:

 1– Alterações estatutárias, definição da base e nomenclatura em atendimento à

decisão judicial proferida no processo nº 0001228-55.2012.5.01.0060;

 2 – Assuntos Gerais;

SIDNEI DE CASTRO BARBOSA

SECRETARIA DE ORGANIZAÇÃO
SINDSPREV/RJ